
   

 

   

 

1 

EHS RIE GEBRUIKERSHANDLEIDING 

HOE RICHT IK MIJN BEDRIJFSOMGEVING IN? ................................................................................................ 2 

HOE RICHT IK MIJN BEDRIJFSSTRUCTUUR IN? .................................................................................................................. 2 

HOE VOEG IK GEBRUIKERS TOE? ................................................................................................................................... 3 

HOE VOEG IK VRAGENLIJSTEN TOE? .............................................................................................................................. 5 

HOE WIJZIG IK VRAGENLIJSTEN? ................................................................................................................................... 6 

HOE ACTIVEER IK VRAGENLIJSTEN? ............................................................................................................................. 10 

HOE KOPPEL IK VRAGENLIJSTEN? ................................................................................................................................ 11 

HOE WIJZIG IK BASIS RISICO FACTOREN? ..................................................................................................................... 13 

HOE WIJZIG IK RISICOKLASSEN? .................................................................................................................................. 14 

HOE MAAK IK EEN RIE AAN DE HAND VAN DE VRAGENLIJSTEN? ................................................................. 15 

HOE KOM IK IN VRAGENLIJSTEN TERECHT? ................................................................................................................... 15 

HOE KAN IK RISICO’S INVENTARISEREN IN DE VRAGENLIJSTEN? ......................................................................................... 16 

HOE KAN IK RISICO’S EVALUEREN IN DE VRAGENLIJSTEN? ................................................................................................ 19 

HOE KAN IK BESTANDEN TOEVOEGEN IN DE VRAGENLIJSTEN? ........................................................................................... 21 

HOE MAAK IK EEN RAPPORTAGE VAN MIJN RIE?  .......................................................................................................... 22 

HOE WERK IK MET HET PLAN VAN AANPAK? .............................................................................................. 24 

HOE MAAK IK EEN PLAN VAN AANPAK AAN? ................................................................................................................ 24 

HOE PAS IK ENKELE MAATREGELEN AAN IN HET PLAN VAN AANPAK? ................................................................................. 26 

HOE WERK IK MET EEN BULKMUTATIE IN HET PLAN VAN AANPAK? ................................................................................... 28 

HOE VOEG IK EEN EXTRA MAATREGEL TOE? .................................................................................................................. 30 

HOE ROND IK EEN MAATREGEL AF? ............................................................................................................................. 31 

WAAR KAN IK AFGERONDE MAATREGELEN INZIEN? ........................................................................................................ 32 

WAT KAN IK ZIEN OP HET DASHBOARD? ..................................................................................................... 33 

REGISTER ................................................................................................................................................... 34 

 

 

 

 

  



   

 

   

 

2 

Hoe richt ik mijn bedrijfsomgeving in? 

 

Hoe richt ik mijn bedrijfsstructuur in? 
 

Door op het kopje Beheer (1) in de linker balk te klikken, wordt het kopje Bedrijfsstructuur (2) 

zichtbaar. Na het openen van dit venster wordt de bedrijfsstructuur van het bedrijf zichtbaar. In dit 

venster zijn diverse locaties toe te voegen door op het plusteken te drukken. Onder deze locaties zijn 

overigens ook sublocaties toe te voegen met behulp van het plusteken. Door op het pen-symbool te 

klikken, opent een venster, waarin het mogelijk is de gegevens van de locatie (bedrijfsnaam en adres) 

te wijzigen. Locaties zijn te verwijderen door middel van het prullenbak-symbool.  

Een voorbeeld van een bedrijfsstructuur ziet er als volgt uit: 

 

  



   

 

   

 

3 

Hoe voeg ik gebruikers toe?  
 

Door op het kopje Beheer (1) in de linker balk te klikken, wordt het kopje Gebruikers (2) zichtbaar. Na 

het openen van dit venster worden de gebruikers binnen het bedrijf zichtbaar. In dit venster kunnen 

gebruikers worden geblokkeerd door middel van het slot-symbool. Het wijzigen van gegevens van 

een gebruiker kan door op het pen-symbool achter desbetreffende gebruiker te klikken. Het 

prullenbak-symbool maakt het mogelijk om gebruikers te verwijderen.  

Om een gebruiker toe te voegen, dient op de knop Gebruiker toevoegen te worden gedrukt.  

 

 

Na het drukken op de knop Gebruiker toevoegen komt het hieronder weergegeven venster in beeld. 

Hier dient de naam van de gebruiker en diens emailadres in te worden gevoerd. Ook dient de rol van 

de gebruiker te worden geselecteerd. Voor de gebruiker zijn drie verschillende rollen toe te voegen: 

de rol van bedrijfsbeheerder, van hoofdgebruiker en van basisgebruiker. Na het opslaan van de 

gegevens wordt de nieuwe gebruiker toegevoegd.  

 

 



   

 

   

 

4 

Gebruikers zijn vervolgens te koppelen aan locaties binnen de bedrijfsstructuur. Hiervoor dient onder 

het kopje Beheer (1) naar Bedrijfsstructuur (2) te worden gegaan. Door op het pen-symbool te 

drukken, verschijnt een venster, waarin de gegevens van desbetreffende locatie kunnen worden 

aangepast.  

 

 

Door in de bovenste balk van dit venster op Gebruikers te klikken, wordt het mogelijk om gebruikers 

toe te voegen aan de locatie. Naast Gebruikers staat een pijltje, waarmee een lijst van de beschikbare 

gebruikers zichtbaar wordt. Na het aanklikken van de juiste gebruiker, dient op Toevoegen te worden 

gedrukt, waarna de gebruiker aan het bedrijf is gekoppeld. De naam, email, rol, en rechten van deze 

gebruiker zullen dan zichtbaar worden. Via het prullenbak-symbool is de gebruiker ook weer te 

verwijderen.  

 

 

 

 



   

 

   

 

5 

Hoe voeg ik vragenlijsten toe? 
 

Door op het kopje Beheer (1) in de linker balk te klikken, wordt het kopje Vragenlijsten (2) zichtbaar. 

Na het openen van dit venster worden de vragenlijsten zichtbaar, die voor het bedrijf beschikbaar zijn. 

Om een vragenlijst toe te voegen, dient gebruik te worden gemaakt van de knop Vragenlijst 

toevoegen.  

 

Na op de knop Vragenlijst toevoegen te hebben gedrukt, verschijnt het onderstaande venster in 

beeld. Hierin dient de naam van de vragenlijst te worden ingevoerd. Door op Opslaan te klikken, wordt 

de nieuwe vragenlijst toegevoegd.  

 

 

  



   

 

   

 

6 

Hoe wijzig ik vragenlijsten?  
 

Door op het kopje Beheer (1) in de linker balk te klikken, wordt het kopje Vragenlijsten (2) zichtbaar. 

Na het openen van dit venster worden de vragenlijsten zichtbaar, die voor het bedrijf beschikbaar zijn. 

Vragenlijsten zijn te verwijderen aan de hand van het prullenbak-symbool. Door dubbel te klikken op 

een inactieve vragenlijst wordt het mogelijk wijzingen te maken aan de vragenlijst.  

 

 

Na het dubbelklikken op een inactieve vragenlijst worden de verschillende modules in de betreffende 

vragenlijst onder elkaar getoond. Door te klikken op het plusteken (1) voor de module worden de 

vragen binnen deze module zichtbaar. Om een nieuwe vraag toe te voegen dient op het plusteken (2) 

achter de module te worden geklikt.  

 

 

 

 



   

 

   

 

7 

Voor het aanmaken van een nieuwe vraag zal het onderstaande venster in beeld komen. In dit venster 

dient de vraag ingevoerd te worden. Ook kunnen toelichting, volgorde, risicoklasse, basis risico 

factoren en opmerkingen worden toegevoegd. Voor het toevoegen van de volgorde geldt het 

volgende: check voorafgaand aan het toevoegen van een vraag eerst hoeveel vragen aanwezig zijn in 

de module. Vervolgens kan het eerst opvolgende getal gebruikt worden als ‘volgorde’.  Bij het 

aanmaken van een nieuwe vraag is overigens ook mogelijk om aan te geven bij welk antwoord het 

noodzakelijk is dat een maatregel wordt gevormd.   

 

 

Om een module te wijzigen dient gebruik te worden gemaakt van het pen-symbool achter de module.  

 

  



   

 

   

 

8 

Na op het pen-symbool te hebben gedrukt, verschijnt het volgende venster in beeld. Hierin is het 

mogelijk om de modulenaam te wijzigen, evenals de toelichting en volgorde.  

 

 

Om een module te verwijderen, dient gebruik te worden gemaakt van het prullenbak-symbool achter 

de module.  

 

 

  



   

 

   

 

9 

Naast het aanpassen van de volledige module, is het ook mogelijk om vragen binnen de module te 

wijzigen of te verwijderen. Om de vraag te verwijderen, dient wederom gebruik te worden gemaakt 

van het prullenbak-symbool. Het pen-symbool dient gebruikt te worden voor het wijzigen van de 

vraag binnen de module.  

 

 

Bij het wijzigen van een vraag binnen een module verschijnt het onderstaande scherm in beeld. Binnen 

dit scherm is het mogelijk de vraag, toelichting, volgorde en risicoklasse te wijzigen. Daarnaast kan 

worden aangegeven of de vraag een filtervraag betreft, bij welk gegeven antwoord een maatregel 

nodig is en wat de basis risico factoren zijn. Ook kunnen opmerkingen bij de vraag worden 

toegevoegd.  

  



   

 

   

 

10 

Hoe activeer ik vragenlijsten?  
 

Door op het kopje Beheer (1) in de linker balk te klikken, wordt het kopje Vragenlijsten (2) zichtbaar. 

Na het openen van dit venster, worden de vragenlijsten zichtbaar, die voor het bedrijf beschikbaar 

zijn. Via het pen-symbool is het mogelijk de betreffende vragenlijst van inactief naar actief te zetten, 

en vice versa.  

 

 

Na op het pen-symbool te hebben gedrukt, wordt het volgende venster zichtbaar. De lijst wordt op 

actief gezet, door middel van het schuifje naast Actief. Na het opslaan van deze verandering zal de 

status van de vragenlijst veranderen naar actief. 

  



   

 

   

 

11 

Hoe koppel ik vragenlijsten? 
 

Vragenlijsten zijn te koppelen aan locaties binnen de bedrijfsstructuur. Hiervoor dient onder het kopje 

Beheer (1) naar Bedrijfsstructuur (2) te worden gegaan. Door op het pen-symbool te drukken, 

verschijnt een venster, waarin de gegevens van desbetreffende locatie kunnen worden aangepast.  

 

 

Door in de bovenste balk van dit venster op Vragenlijsten te klikken, wordt het mogelijk om 

vragenlijsten toe te voegen aan de locatie. Naast Vragenlijst staat een pijltje, waarmee een lijst van 

de beschikbare vragenlijsten zichtbaar wordt. Na het aanklikken van een vragenlijst, dient op 

Toevoegen te worden gedrukt, waarna de vragenlijst aan het bedrijf is gekoppeld. Via het prullenbak-

symbool is de vragenlijst ook weer te verwijderen.  

 

 

 

 



   

 

   

 

12 

Het is overigens ook mogelijk om modules voor een bepaalde bedrijfslocatie op inactief te zetten. 

Door op het plusteken naast de vragenlijst te klikken, worden de diverse modules binnen deze 

vragenlijst zichtbaar. Door het schuifje achter de module aan te klikken, verandert de status naar 

inactief.  

 

 

 

  



   

 

   

 

13 

Hoe wijzig ik Basis Risico Factoren?  
 

Door op het kopje Beheer (1) in de linker balk te klikken, wordt het kopje Basis Risico Factoren (2) 

zichtbaar. Na het openen van dit venster wordt een overzicht van de risicofactoren en de 

bijbehorende codes getoond. Een nieuwe basis risico factor toevoegen kan door de naam en 

bijbehorende code in te voeren en vervolgens op Toevoegen te drukken. Het wijzigen van een basis 

risico factor kan via het pen-symbool. Voor het verwijderen van een basis risico factor dient gebruik 

te worden gemaakt van het prullenbak-symbool.  

 

 

  



   

 

   

 

14 

Hoe wijzig ik risicoklassen?  
 

Door op het kopje Beheer (1) in de linker balk te klikken, wordt het kopje Risicoklassen (2) zichtbaar. 

Na het openen van dit venster wordt een overzicht van de risicoklassen en de bijbehorende scores en 

termijnen getoond. Om een risicoklasse toe te voegen dienen de naam, de score en de termijn in te 

worden gevoerd. Door op de knop Toevoegen te drukken, verschijnt de risicoklasse in de lijst. De 

scores van de bestaande risicoklassen zijn reeds bepaald. Desondanks kunnen de scores worden 

aangepast door gebruik te maken van het pen-symbool. Hierbij dient wel rekening te worden 

gehouden met het feit dat er geen overlap mag zijn tussen diverse scores. Het is daarnaast mogelijk 

om een risicoklasse te verwijderen door middel van het prullenbak-symbool.  

 

Deze risicoscores komen terug in de vragenlijsten bij het bepalen van de risicoklasse. Zo is voor iedere 

factor (ernst, waarschijnlijkheid en blootstelling) voor het bepalen van de risicoscore een score 

toegepast, zodat door middel van Fine & Kinney een risicoklasse kan worden bepaald. Deze 

risicoklasse correspondeert met de opgegeven risicoscore zoals hierboven opgegeven. 

  



   

 

   

 

15 

Hoe maak ik een RIE aan de hand van de vragenlijsten?  

 

Hoe kom ik in vragenlijsten terecht? 
 

Door op het kopje Dossier (1) in de linker balk te klikken, wordt het kopje RIE (2) zichtbaar. Na het 

openen van dit venster, worden de vragenlijsten zichtbaar die aan het bedrijf gekoppeld zijn. Een 

vragenlijst is te openen door tweemaal te klikken op de titel van de betreffende vragenlijst (3). Hierna 

is het mogelijk de vragenlijst in te vullen.  

 

 

 

  



   

 

   

 

16 

Hoe kan ik risico’s inventariseren in de vragenlijsten? 
 

Na het openen van de vragenlijst, verschijnen boven in het beeld de verschillende modules in blokken. 

Navigeren tussen de modules kan door op het bijbehorende nummer te klikken. Binnen de modules 

staan de vragen. Ook hier is het navigeren mogelijk door op één van de blokken te klikken, of door 

onder in het scherm op de knop Vorige of Volgende te klikken.  

 

 

 

Het is ook mogelijk de vragen onder elkaar te tonen. Hiervoor moet het schuifje naast Lijstweergave 

worden gebruikt. 

 

 

 



   

 

   

 

17 

De lijstweergave ziet er als volgt uit: 

 

De vragen zijn te beantwoorden met ‘ja’, ‘nee’ en ‘niet van toepassing’. Door antwoord te geven op 

de vraag wordt aangegeven dat het risico wordt beheerst of dat een risico wordt geïnventariseerd. In 

het eerste geval zal het blok met het vraagnummer groen kleuren. Indien het risico wordt 

geïnventariseerd, zal het blok rood kleuren. In dit geval verschijnt ook een maatregel in het venster. 

Het is dan mogelijk een maatregel te nemen. Wanneer aangegeven wordt dat de vraag niet van 

toepassing is op het bedrijf zal het blok met het vraagnummer blauw kleuren.  

 

 

 

Mocht er twijfel zijn over welk antwoord gegeven dient te worden, dan kan de beschrijving van de 

vraag wellicht een uitkomst bieden. Hier kan verdere toelichting bij de vraag worden gevonden, zoals 

in het hieronder getoonde voorbeeld.  

 



   

 

   

 

18 

Het is niet nodig om tijdens het invullen van de vragenlijst de voortgang tussentijds op te slaan. Dit 

gebeurt automatisch. Bij het onderbreken van het invullen van de vragenlijst moet wel op Opslaan 

worden gedrukt.  

 

De volgende melding wordt dan zichtbaar.  

 

Indien de pagina wordt afgesloten zonder dat de antwoorden op zijn geslagen, zal een melding in 

beeld verschijnen om het verlaten van de pagina te verzekeren, waarna de niet opgeslagen gegevens 

zullen worden verwijderd.  

 

 

 

 

  



   

 

   

 

19 

Hoe kan ik risico’s evalueren in de vragenlijsten? 
 

Tijdens het inventariseren van de risico's moeten ook de geconstateerde risico's worden geëvalueerd. 

Dit gebeurt aan de hand van risicoklassen. Een risicoklasse bepaalt de hoogte van het risico en 

daarmee ook de prioriteit en de termijn van de te nemen maatregel. In de vragenlijsten zijn de 

risicoklassen voorgedefinieerd per vraag. Het is echter ook mogelijk de klasse handmatig aan te 

passen. Klik dan op de knop Risicoklasse bepalen.   

 

 

Wanneer de knop is aangeklikt, zal het volgende venster in beeld verschijnen. Maak gebruik van het 

schuifje (1) indien het een wettelijk verplicht onderdeel betreft. Is dit niet het geval, dan is het 

mogelijk de juiste risicoklasse te bepalen door de waarschijnlijkheid (2), de blootstelling (3) en het 

effect (4) aan te passen. De basis voor het bepalen van de risicoklasse ligt in Fine & Kinney.  

 

 

 



   

 

   

 

20 

Vervolgens kunnen de Basis risico factoren worden aangegeven. Dit is mogelijk door op onderstaande 

knop te drukken. Hierna zal een lijst in beeld verschijnen, waarbij de basis risico factoren aan kunnen 

worden gevinkt, die op de vraag van toepassing zijn.  

 

 

 

 

  



   

 

   

 

21 

Hoe kan ik bestanden toevoegen in de vragenlijsten?  
 

Eén of meer bestanden toevoegen ter ondersteuning van het antwoord op een vraag, kan via het 

bijbehorende kader Documenten uploaden onder de vraag. Het is hierbij mogelijk om een bestand 

toe te voegen door te klikken op het kader of door een bestand in het kader te slepen. Het kader ziet 

er als volgt uit:   

 

 
  



   

 

   

 

22 

Hoe maak ik een rapportage van mijn RIE?   
 

Onder Dossier (1) is het venster RIE (2) zichtbaar. Binnen het venster RIE (2) is het mogelijk een Word 

of Excel rapportage te genereren van de vragenlijsten via de knop Rapportage (3). Deze rapportage 

zal direct voor alle actieve vragenlijsten onder RIE (2) worden gemaakt.  

 

 

De rapportage in Word bevat een voorblad en inleiding, waarna de tabellen de antwoorden op de 

vragenlijsten volgen. Dit ziet er als volgt uit: 



   

 

   

 

23 

 

Het is overigens ook mogelijk een rapportage in Excel aan te maken.   



   

 

   

 

24 

Hoe werk ik met het Plan van Aanpak? 

 

Hoe maak ik een Plan van Aanpak aan? 
 

Nadat een vragenlijst volledig is ingevuld, kan een Plan van Aanpak worden aangemaakt. Hiervoor 

dient op de knop Opslaan en Plan van Aanpak aanmaken te worden gedrukt.  

 

 

Om het Plan van Aanpak te genereren, is het vervolgens noodzakelijk om een verantwoordelijke voor 

de vragenlijst te selecteren. Het is altijd mogelijk de verantwoordelijke op een later moment te 

wijzigen. Desbetreffende persoon is zodoende niet voor altijd verantwoordelijk voor de vragenlijst.  

 

 

 

 

 

 

 



   

 

   

 

25 

Na het opslaan van de verantwoordelijke worden de maatregelen uit de vragenlijst omgezet naar 

maatregelen in het Plan van Aanpak. Hierbij worden alle gegevens gekopieerd. Ook wordt op basis 

van de risicoklasse de deadline per maatregel bepaald. Deze maatregelen worden zichtbaar in het 

venster Dossier (1) onder Plan van Aanpak (2).  

 

 

Het Plan van Aanpak ziet er als volgt uit: 

 

 

 

  



   

 

   

 

26 

Hoe pas ik enkele maatregelen aan in het Plan van Aanpak? 
 

Binnen het Plan van Aanpak is het mogelijk om enkele maatregelen aan te passen. Om dit te doen, 

dient te worden geklikt op het pen-symbool dat naast desbetreffende maatregel staat.  

 

 

Na het aanklikken van het pen-symbool verschijnt het onderstaande venster in beeld. Hierin zijn 

diverse aanpassingen te maken, zoals hieronder wordt beschreven.  

 



   

 

   

 

27 

De tekst van de Maatregel (1) aan te passen in het bijbehorende grijze tekstvak.  

De Risicoklasse (2) kan worden aangepast door middel van de knop Risicoklasse bepalen. Wanneer 

de knop is aangeklikt, zal het volgende venster in beeld verschijnen. Maak gebruik van het schuifje 

indien het een wettelijk verplicht onderdeel betreft. Is dit niet het geval, dan is het mogelijk de juiste 

risicoklasse te bepalen door de waarschijnlijkheid, de blootstelling en het effect aan te passen. De 

basis voor het bepalen van de risicoklasse ligt in Fine & Kinney.  

 

 

De Verantwoordelijke (3) kan worden aangepast door op het pijltje naast de huidige 

verantwoordelijke persoon te klikken. Er verschijnt dan een lijst met de mogelijke gebruikers.  

Naast Module (4) wordt aangegeven in welke module de vraag voorkomt. Naast Vraag (5) wordt 

vervolgens weergegeven wat de vraag behorend bij de maatregel is.  

Het Bedrijfsonderdeel (6) kan worden aangepast met behulp van het pijltje naast het huidige 

bedrijfsonderdeel. Hierdoor verschijnt een lijst met de mogelijke bedrijfsonderdelen. 

Om aan te geven dat een maatregel in progressie is, dient het schuifje aangeklikt te worden.  

Naast Geplande datum (8) staat de datum, waarop de maatregel verwacht te worden afgerond. Dit 

kan worden aangepast door op het kalender-symbool te drukken.  

Afgerond datum (9) wordt ingevuld, zodra de maatregel is afgerond. De datum kan in het tekstvak 

worden getypt of worden aangeklikt door middel van het kalender-symbool. Na het aangeven van de 

datum waarop de maatregel is afgerond, dient nog een Rest risicoklasse te worden bepaald. 

Opmerkingen (10) kunnen worden toegevoegd in het bijbehorende tekstvak.  

Documenten (11) kunnen worden geüpload door te klikken op het bijbehorende kader of door het 

bestand in dit kader te slepen.  

 



   

 

   

 

28 

Hoe werk ik met een bulkmutatie in het Plan van Aanpak? 
 

Naast het aanpassen van enkele maatregelen is het ook mogelijk om meerdere maatregelen 

tegelijkertijd te wijzigen. Hiervoor kan gebruik worden gemaakt van de bulkmutatie. Daarbij dienen 

allereerst de maatregelen te worden geselecteerd (1), waarvan wijziging wenselijk is. Na het 

selecteren van de maatregelen, zijn wijzigingen voor deze maatregelen door te voeren via de knop 

Bulkmutatie (2). Indien wenselijk, kunnen ook alle maatregelen in één keer geselecteerd worden door 

het bovenste vakje (3) aan te klikken.  

 

 

Na op de knop Bulkmutatie te hebben gedrukt, verschijnt het volgende venster in beeld.  

 

In dit venster is het mogelijk de risicoklasse, de verantwoordelijke, de module, het bedrijfsonderdeel, 

en de geplande datum aan te geven. Ook kan in dit venster worden aangegeven dat de maatregelen 

in progressie zijn. Wanneer meerdere maatregelen op dezelfde datum zijn afgerond, kan de 



   

 

   

 

29 

afgeronde datum voor deze maatregelen in één keer worden ingevoerd bij Afgerond datum. Hierna 

dient de rest risicoklasse voor deze maatregelen ingevoerd te worden. Tot slot kunnen opmerkingen 

worden toegevoegd in het bijbehorende tekstvak.  

Alleen hetgeen in dit venster wordt gewijzigd, wordt uiteindelijk doorgevoerd voor de geselecteerde 

maatregelen. De rest van de maatregelen zullen blijven, zoals ze op dat moment ingevoerd en 

opgeslagen zijn. Dit houdt bijvoorbeeld in dat als persoon A als verantwoordelijke wordt geselecteerd 

in de bulkmutatie, alleen de verantwoordelijke wordt gewijzigd van de geselecteerde maatregelen en 

de overige aspecten (zoals module en bedrijfsonderdeel) ongewijzigd blijven. 

 

 

  



   

 

   

 

30 

Hoe voeg ik een extra maatregel toe? 
 

Het toevoegen van een extra maatregelen binnen het Plan van Aanpak is mogelijk door gebruik te 

maken van de knop Maatregel toevoegen. Deze extra maatregel komt dan niet vanuit de RIE, maar 

kan op een andere manier naar voren zijn gekomen. 

 

 

Na het klikken op de knop Maatregel toevoegen verschijnt onderstaand venster in beeld. De 

maatregel kan dan worden toegevoegd, inclusief de risicoklasse, de verantwoordelijke gebruiker, de 

bijbehorende module, het bedrijfsonderdeel, de geplande datum, de afgeronde datum, en eventuele 

opmerkingen en documenten. Om aan te geven dat de maatregel in progressie is, dient op de 

bijbehorende knop te worden gedrukt.  

 

 

 



   

 

   

 

31 

Hoe rond ik een maatregel af? 
 

Om aan te geven dat een maatregel is afgerond, dient allereerst het venster te worden geopend, 

waarin het mogelijk is de maatregel aan te passen. Dit kan door op het pen-symbool te drukken. 

 

 

Bij het aanpassen van de maatregel is het onderdeel Afgerond datum (1) zichtbaar in het venster. Hier 

dient de datum te worden ingevoerd, waarop de maatregel is afgerond (2). Daarna verschijnt het 

onderdeel Rest risicoklasse (3) in beeld, waarbij de rest risicoklasse moet worden bepaald om de 

maatregel te kunnen afronden. Dit gebeurt op dezelfde manier als de overige risicoklassen. Bij het 

invoeren van de afgeronde datum wordt aangeraden om een opmerking toe te voegen in het tekstvak 

over hetgeen gedaan is om de maatregel af te kunnen ronden. Daarnaast is het mogelijk om een 

document te uploaden in het bijbehorende kader.  

 

 

  



   

 

   

 

32 

Waar kan ik afgeronde maatregelen inzien? 
 

Door op het kopje Dossier (1) in de linker balk te klikken, wordt het kopje Afgeronde maatregelen (2) 

zichtbaar. Na het openen van dit venster, worden de maatregelen zichtbaar, waarvan de afgeronde 

datum is ingevuld. Het pen-symbool geeft inzage in de maatregel en biedt de mogelijkheid tot het 

wijzigen van de maatregel. De maatregelen zijn niet terug te zetten naar ‘niet afgerond’ en kunnen 

zodoende niet worden teruggeplaatst naar het Plan van Aanpak. 

 

 

 

 

  



   

 

   

 

33 

Wat kan ik zien op het dashboard? 
 

Door op het kopje Algemeen (1) in de linker balk te klikken, wordt het kopje Dashboard (2) zichtbaar. 

Na het openen van dit venster, worden verschillende meters zichtbaar.  

 

 

Meter (3) geeft aan hoeveel van het totale aantal vragenlijsten reeds zijn gestart. Meter (4) geeft het 

aantal niet afgeronde maatregelen aan die momenteel zijn gepland. Daarnaast geeft meter (5) aan 

hoeveel van het totale aantal maatregelen op het moment zijn afgerond. Deze drie meters geven de 

hoeveelheden zowel in cijfers als in percentages aan.  

Meter (6) toont het percentage openstaande maatregelen per verantwoordelijke, waarbij wordt 

aangegeven welke kleur voor welke verantwoordelijke staat. De grafieken (7) geven het cumulatieve 

aantal afgeronde maatregelen per maand aan. Onder Laatst ingelogde gebruikers (8) verschijnt een 

overzicht van de gebruikers, inclusief de datum waarop zij hebben ingelogd.  

Bij Top 10 maatregelen (9) zijn de tien maatregelen zichtbaar, die momenteel de hoogste prioriteit 

hebben. Bij elke maatregel wordt de verantwoordelijke gebruiker en de datum waarop de maatregel 

gepland staat weergegeven.  

 

 

 



   

 

   

 

34 

Register 
 

Actieve vragenlijst, 10 

 Inactieve vragenlijst, 10  

Afgerond datum, 26 

Afgeronde maatregelen, 31 

Basis Risico Factoren, 13  

 Basis Risico Factor verwijderen, 13 

 Basis Risico Factor wijzigen, 13 

 Basis Risico Factor toevoegen, 13 

Bedrijfsonderdeel, 26 

Bedrijfsstructuur, 2 

 Locaties, 2 

 Sublocaties, 2 

Beschrijving, 17  

Bestanden, 21 

 Bestand toevoegen, 21 

 Bestand uploaden, 21 

Blootstelling, 19 

Bulkmutatie, 27 

Code, 13 

Dashboard, 32 

Dossier, 15 

Effect, 19 

Gebruikers, 3 

 Basisgebruiker, 3 

 Bedrijfsbeheerder, 3 

 Gebruikers koppelen, 4 

 Gebruikers toevoegen, 3  

 Gebruikers wijzigen, 3 

 Hoofdgebruiker, 3 

 Laatst ingelogde gebruikers, 32 

 Rechten, 4 

Geplande datum, 26 



   

 

   

 

35 

In progressie, 26 

Maatregelen, 25 

 Enkele maatregelen, 25 

 Maatregel afronden, 30 

 Maatregel toevoegen, 29 

 Meerdere maatregelen, 27 

Modules, 12 

 Inactieve module, 12  

Onderbreken van het invullen van de vragenlijst, 18 

 Niet opgeslagen gegevens, 18  

Opslaan, 18 

Plan van Aanpak, 24 

 Plan van Aanpak aanmaken, 23 

Rest risicoklasse, 30 

RIE, 15 

 Excel, 22 

 Rapportage, 22 

Risico’s, 16 

 Risico’s evalueren, 19 

 Risico’s inventariseren, 16 

Risicoklassen, 14 

 Score, 14 

 Termijn, 14 

Verantwoordelijke, 26 

Vragen, 9  

 Filtervraag, 9 

 Nieuwe vraag, 6 

 Vraag beantwoorden, 17 

 Vraag verwijderen, 9 

 Vraag wijzigen, 9 

Vragenlijsten, 5 

 Modulenaam, 8 

 Nieuwe vraag toevoegen, 6 

 Volgorde, 7 



   

 

   

 

36 

 Vragenlijst koppelen, 11 

 Vragenlijst toevoegen, 5 

 Vragenlijst wijzigen, 6 

Waarschijnlijkheid, 19 

Wettelijk verplicht, 19 

 
 


